Judæ Galilæi dogma, VII, 729. Judas frater Jacobi, II, 835. Judas et Joseph typus Christi, VI, 873.

Judæ Machabæi descriptio, VI, 872.

Judæa sublimior cæteri provinciis, I, 202. Judæa omnis confinis Moabitibus, IV, 189. Urbes ejus insulæ dicuntur, 711. Redactæ sunt in solitudinem, 916. Quare, 281. Juxta situm terræ Judææ Scriptura loquitur, 868. Dicitur habere pietatis umbram, 282. Judæa regio pulcherrima, V, 225. Judæa subiecta Romanis sub Cæsare Augusto, VII, 173. Stipendiaria facta, oritur seditio, *ibid.* Facta est tributaria post Augustum Cæsarem, 155. *Vide* Jerusalem.

Judæi occasione carnis Dominicæ servi impietatis effecti sunt, I, 622. Quamvis virtutes ejus omnibus eniteant, blasphemare non cessant, *ibid.* Cæremoniæ Judæorum perniciose sunt et mortiferæ Christianis, 747. Eorum Sacramenta non sunt indifferentia inter bonum et malum, 750. Hæresis per totas Orientis Synagogas inter Judæos vigens, 746. Ritus Heulium Judæorum, 182. Judæi in deserto non senserunt incrementa capitolorum, II, 440. Hæretici Judæorum, 197. Aliud est in E. cæsiis palmos lexere, aliud Judæis singula verba calumniantibus respondere, 526. Judæi traditi Romanis, quod exacerbarunt Spiritum sanctum, 154. Judæi quo sensu appellati sunt filii Dei, et filii iniquitatis, IV, 14. Bona sæculi præsentis eis promissa, ut saltem præsentibus invitati facerent quo præcepta sunt, 21, 725. Deus exegit de eis obedientiam, 522. Arguit eos Deus, fiduciam habuisse in homine, 224. Semper increduli fuerunt præceptis homini, *ibid.* Dominus de protectorum populi Judæi, factus est adversarius, 734. Solemnitates eorum, typus futurorum, 276. Sublata religione, omnis eorum festivitas perit, 389. Pessima consuetudine in montibus immolabant, 133. Liberos suos idolis immolando, ventres suos sepelire eorum faciunt, 975. Populus Judaicus a quibus regitur a Joacim usque ad Christum, 996. Judæi meruerunt amicitiam Iacedæmoniorum, Atheniensium, et Romanorum, 15. Impietatis eorum quantæ, 709, 815. Duritia Judæorum reprehenditur in comparatione fidei regum et principum, 889. Cæcitas eorum, 514. Temeritas, quæ, 685. Repprobatio et tenebræ, 709. Judæi et millenarii notantur, 627. Opinio eorum confutata, 158. Cassa eorum vota, 369. In futurum vota differunt, 232. Antichristum organum diaboli recepturi sunt, *ibid.* Queni pro Christo sibi repromittunt, 704. Traditio eorum reprobat, 318. In Judaicis traditionibus latitat Antichristus, 705. Frangitur superbia Judæorum, 488. Simplicem et occidentem sequentur historiam, 925. Non habent scientiam Scripturarum, nec folia, nec poma verborum, 29 et 368. Nituntur subvertere sacramenta Christi et Apostolorum, 421, 579. Verbum ambiguum Hebraicum in deteriorum partem interpretati sunt, 45. Spiritualliter transacta sunt, quæ Judæi carnaliter futura contendunt, 165. Judæi prævaricatores et apostoli variis Scripturæ expressionibus separantur, 324. Eorum Interpretationes, 248, 717. Judaica fabula, 261. Judæi in Idumæa nomine intelligunt Romani, 218. Grandævus filius ulnis et humeris portabat, 572. Judæos vocat Hieronymus *Circumcisionem*, 154. Quomodo fecerunt sibi quidam præputium, 601. Habent paem, sed absque fortitudine: habent aquas, sed absque robore, 46. Nihil avarus Ju-

dæorum et Romanorum gente, 36. Sub nomine Spiritus sancti, columbas vendebant in Templo, 660. Tribus vicibus per annum veniebant Jerusalem, 573. Post interfectionem Christi omnes gratiæ et donationes sublatae sunt a Judæis, 43. Pauci ex eis salvati, 149, 614. Epistolæ miserunt ad omnes gentes ne susciperent Passionem Christi, 199. Ter per singulos dies anathematizant nomen Christianum, 81, 363, 604, 766. Non habent proprios judices, sed Romanos, 47. Nullus propheta, et bellator in lege apud eos, *ibid.* Non habent potestatem arma portandi, *ibid.* Vincentibus Romanis Judæos, Dominus pugnasse monstratur, 711. Dies perditionis Judaicæ, quis, 971. Ultima vastitas sub Vespasiano, Tito, Adrianoque accidit, 450. Vastitas eorum usque ad finem perseverabit, 21. Æternam eorum captivitatem exprimit irremediabilem descriptio vulnerum, 16. Delei sunt propter abjectam legem Evangelii, 87. Lex prohibentur ingredi in Urbem sanctam, 971. Ad comparationem prioris multitudinis, vix decima pars remanet, 100. Confusio eorum quando Christum cognoverint, 350. Judas amabilis et dilectus in comparatione Israel, 72. Judæ et Benjamin idololatria, 374. Judæi eorumque magistri decalogum circumdabant capitibus suis, V, 280. Azymorum dies et Scenopegiæ solemnitates eorum, 368. Quando celebrabantur, *ibid.* Siatum Baal posuerunt in Templo, 271. Quidam sibi vindicant frustra regnum Judæicum, 231. Impudentia populi Judaici, et Dei erga eum pietas, 235. Catalogus impietatum ejusdem, 320. Cassa eorum vota, 41. Usque hodie velamen habent positum, in veteris Testamenti lectione, 27. Quærebant per prophetas quod scire cupiebant, 222. Audiebant prophetas ad aurium voluptatem, non ad animæ salutem, 404. Non ultra mererent habere prophetas, 69. Ridebant discrepantiam verborum in codicibus Latinis, 432. Eorum interpretationes, 414, 455. Quo cibo pascuntur, 44. Propter bona hujus sæculi operatur, 46. Deus non vult mortem eorum, 217. Populi Judaici et Christiani discrimen, 602. Si Judæi terram a Deo promissam non receperunt, causa est eorum incredulitas, 325. Judæi tergiversantur in prophetis de Christo, VI, 831. Variæ Judæorum captivitates, 500. Eorum solemnitates, 19. Afflicto populo Judaici, quæ, 692, 693. Prohibentur ingredi Jerusalem, *ibid.* Quod offendit Judaicus populus, dispensationis Dei est, 454, 455. Unum Deum colunt Judæi, sed Trinitatem non agnoscunt, 303. Judæ licet idolis non serviant, nec tamen habent Deum, 51. Quibus cibus vescuntur, *ibid.* Pietas et amor Christi in populum Judaicum, 394. Quotuplici modo venit Dominus ad populum Judaicum, 665. Judæi sua sponte divisi sunt a Christo, 345. A Deo rejecti sunt, 104. Corporibus filiorum vesci coacti sunt, 178. Principum Judæorum superbia, 307. Post Dominum oblatum, deficit regnum a Judæis, 683. Bella Judæorum intestina, 886. Quadraginta annis post Passionem Christi subversi, 668. Ruina eorum extrema, 307. Narrantur eorum crimina, et causa iræ Dei, 359. Judæi toto orbe peregrini, 342. Eorum pœnæ in omni loco, *ibid.* Judæi æterna cæcitate coeperti, 927. Eorum magistri occidentem sequuntur sifteram, 231. Rari doctores apud Judæos tempore Hieronymi, in *Præf. Osee*. Judæi vocantur circumcisio, *ibid.* Synagoga Judæorum fornicaria simul et adultera, 14. Conversio populi Judaici in consummatione sæculi, 664. Terræ Judææ termini, 319. Fontium Judææ siccitas, 272. Judæi dotibus destituti, VII, 88. Eorum obduratio non est naturæ, sed voluntatis, *ibid.* Ante adventum Christi non plenam, sed aliqua ex parte habuerunt justitiam, 731. Solemnitates Judæorum, 486. Exorcistæ apud Judæos, 79. Clerici, 60. quo se factant, 734. Scientia Judæorum in vanis, *ibid.* Præcepta magis hominum quam Dei custodiunt, 351. Duæ hæreses in Judæis, 177. Infelicitas Judæorum, quanta, 421. Quo modo inexcusabiles sunt, 220. Error Judæorum, salus nostra est, 99. Supercilium Judæorum, 733. Interpretes illorum persequuntur Ecclesiam, 389. Judæi de capite vertuntur in caudam, 155. Novissima ipsorum, pejora prioribus, 85. Judæi et gentes quadrifariam dividuntur, 579. Quid obijcitur Christianis a Judæis? 455. Hos reiecit Hieronymus, *ibid et seq.* Imperatorum leges de Judæis, 531. Mos eorumdem in reos judicii tradendos, 226. Pœna majorum criminum apud ipsos, 158. Pessima consuetudo jurandi apud Judæos, 30. Quid volent facere his qui blasphemant contra Deum, 225. Apostoli misti a patriarchis Judæorum, 574. Judaicæ fabulæ, 710. Quicquam attendunt, *ibid.* *Vide* Hebræi et Israel.

Judaizantes gravissimo somno stertunt, IV, 159.

Judicatorio Domino, luxure mundus immugiet, etc., I, 57. Quæ tunc non proderunt, *ibid.* Aliter hominum livor, aliter Christus judicat, 26. Unumquodque non personarum, sed rerum pondere judicandum est, 525, 479

Judicem fleat illa qui rogat, I, 1088. Judicem aequi quid faciunt, ut nobiliores videantur, VII, 688. Præsentia Judicis formidanda, 198. Judex justus solus Deus, 250. Judex injustus notatur, VI, 512.

In Judicium libro quot principes, tot figuræ, I, 277.

Judicis (In) non est personarum consideratio, sed rerum, I, 579. Non eadem cæca sunt iudicia, II, 409. Judicium custodiendum omni tempore, IV, 654. Non statim multitudine linis acquiescendum iudicio, 55. Judicia in portis Templi exerebantur, 1027. Judices priores populi Hebræorum, 28. Judicia in portis urbium fiebant, 291. Judicia vera quo tempore fiunt, 53. Veri iudicii signa quæ? 850. Judicium convertit in furorem qui iratus iudicat, 321. De perversis iudiciis non debemus turbari, 532. Judicium hominum non esse certum, VII, 250.

Judicio Dei solus justus exsultabit, cæteri pavebunt, I, 57. Non eadem sententia est tribunalis Christi, et angulorum, 26. Qui metuit illud, utique bonis operibus se iudicio præparat, 391. Iudicium Dei est cum ponere, II, 764. Certum iudicium solus Dei est, 748. Nemo potest Christi palmam sibi assumere ante diem iudicii, 196. Nullus intrepidus vadit ad iudicium Domini, 769. Nemo potest ante diem iudicii de hominibus iudicare, 196. Omnis terra indiget iudicio, 774. Plurimi iudicati in hac vita ante diem iudicii, III, 444. Deus non per partes et per singulos nunc iudicat, sed in futurum tempus reservat iudicium, ut omnes pariter iudicentur, et secundum voluntatem, et opera sua ibi recipiant, 415. In iudicio quando Dominus cooperit iudicare, tunc futura est veritas: nunc injustitia dominatur in mundo, 190. Iudicii tempus quo sensus imminet, 216. Non erit tempus penitentiae, sed poenarum, 239. Neminem impunitum abire patitur, 418. In die iudicii terra producet in medium omnem sanguinem, 339. Tunc omnis creatura nihil esse se sentiet, 38. Non prævenendum iudicium, 79. Diei iudicii explanatio præclara et terribilis, 258 et seq. Nullus quævis sanctus, securus pergat ad iudicium, 1053. Iudicii dies paenitentia, V, 559. Iudicii diem nec angeli noverunt, nec Filius, VI, 32. Diei iudicii severitas quantæ? 181, 188, 213. Iudicii dies pavendus, 301. Nulla anima est, quæ non paveat ad iudicium Dei, 540. In iudicii die quosdam Christus negaturus est, vel confessurus, VII, 312. In die iudicii, non erit locus penitentiae, nec negandi facultas, etc., 174. In illo aliorum virtutes, aliorum vitia non sublevent, 204. Post diem iudicii bonorum operum, et justitiæ occasio non erit, 205. Quare non expedit apostolos nosse diem iudicii, 200. Portare iudicium quid, *ibid.*

Judith in typo Ecclesie, diabolum capite truncavit, I, 507. Laudes Judith, *ibid.* Proponitur imitanda viduis, 508. Liber Judith non receptus ab omnibus, 251. Judith prudenti verborum simulatione vicit Holophernem, II, 571.

Sub Jugo qui est, ita debet currere, ne in luto coarctem derelinquat, I, 689.

Julia urbs, VII, 122.

Juliana mater Demetriadis, I, 979.

Julianus Apostata proditor animæ suæ et Christiani jugulator exercitus, Christum sensit in Media, I, 35. Julianus imperator septem libros adversus Christum evomuit; 427. Juxta fabulas poetarum dicitur suo se ense lacerasse, *ibid.* Christum, Galilæum vocabat, *ibid.* Mercedem linguæ putidæ conto illa perfossus accepit, *ibid.* Julianus imperator hostis Christi infensissimus, II, 825. Successit Constantio, et ejus indulgentia episcopi exules redeunt ad suas Ecclesias, 191. Julianus idem volumina quedam contra Christianos evomuit, VI, 125. Ejusdem Apostatæ calumnia confutatur, *ibid.* Dictum ethnici in interitu Juliani, 660. Juliani Augusti objectio, VII, 11. Ejusdem calumnia confutata, 50.

Julianus brevi spatio duas filias, et uxorem amisit, I, 792. Ejus damna, et catalogus tentationum ejus, *ibid.* Qui proponuntur Juliano imitandi, 796. Bona ejusdem opera in sanctos et ecclesias, *ibid.*

Julii et Athanasii pontificum communiō, II, 925.

Julius Africanus temporum scriptor historicus, 429.

Julius nomen habet a magno Julio, I, 692.

Julus magus, I, 692.

Jumentorum animæ cum corporibus pereunt, et in pulverem revoluntur, I, 590. Jumenta unde sic dicta, II, 328. Jumenta, ab eo quod juvent homines, appellantur, IV, 12. *Vide Animalia.*

Juniperus, et ejus cineris vis in igne per annum, conservando, I, 481.

Junipero quomodo Christus similis, VI, 161.

Junonia univiræ virginis perpetua marcescebant virginitate, I, 906. Junonis univiræ, II, 255. Juno habet univiræ, VII, 528.

Jupiter Gamelius et Genethlius, II, 317. Tempa Jovis

et cærentiæ conciderunt Romæ, 384. Prohetarum Jovis abstinencia, 314. Jupiter Royalus Martem significat, III, 206. Jupiter Gamelius, *ibid.* Jovis amasius et catamitus, ponum ipsi Jovi porrigebat, 356.

Juramentum dicitur sacramentum, I, 116. Juramentum et perjurium, in quo differunt, IV, 864. Jurare, proconfiteri dicitur, 863. Juramenti fides inviolabilis, V, 191. Finis est controversiæ, 150.

Jurare quando Deus dicitur, quid sibi velit, VI, 339. Jurantibus non considerandum cui, sed per quem juraverint, V, 195.

Jurgantes inter se sermone lenissimos faderantur, I, 713. *Vide Contendo.*

Jus summum summa malitia, I, 7.

Justificator (Non) homo, nisi per fidem Christi, II, 752. Ante Dei conspectum nullus justificatur, 780.

Justinus philosophus quem imitatus est, I, 428. Librum contra Gentiles edidit, et obtulit Antonino Pio, *ibid.* Defendit ignominiam crucis, et resurrectionem Christi prædicat, *ibid.* Justinus philosophus, II, 865.

Justitia duplex in Scripturis sanctis, II, 709. Justitia custoditur labore, diligentia, et Dei clementia, 781. Non in hominis merito, sed in gratia, justitia est, 750.

Justitia patriarcharum et prophetarum non fuit perfecta, 707. Plenam justitiam non habet qui non vult erogare pauperibus substantiam suam, 757. Justitia requiem habet, iniquitas laborem, III, 421. Inhumana justitia est, quæ fragilitati conditionis hominum non ignoscit, 445.

Justitia et pietas in nobis debent præcedere scientiam lumen, 407. Grandis libra justitiæ est, et cui . . . et quantum, et quantum, et quale, vel in re, vel in consilio tribuere, 416. Justitia omnes virtutes complectitur, IV, 663. Partes ejus, recedere a malo, et facere bonum, 23.

Infelicitas ubi pax perditur, et non est justitia, 721. Justitia hominis iudiget misericordia Dei, 1068. Solus Dominus novit probare eam, 981. Duplicis justitiæ differentia, quæ, 762, 763. Justitia et opera ironice sumuntur, 676. Justitia in omnibus custodienda, V, 561. Quomodo iniquitas justificet, et justitia condemnet, 961.

Justitia Dei vallatur misericordia, VI, 419. Justitia saturat, iniquitas uteros vacuos derelinqui, 39. Quomodo fructus Justitiæ vertitur in amaritudinem, 321. Justitia semper esurienda, VII, 24.

Justus de sua virtute non sit securus, I, 912. Justus in Scripturis juxta quam justitiam sic appellantur? 898. Pena peccati Adam in justis, 333. Non caruerunt omni vicio, 1041. Turbatur propter prosperitatem impiorum, 178. Justus et peccatoris distincta conditio, 127. Non occidit Dominus fame animam justam, 117. Justus est in eo quod foret multis virtutibus, II, 748. Vix salvatur, quare, *ibid.* Nihil ad perfectum justus est, sed ex aliqua parte peccator, 755. Non sunt immunes ab omni peccato, 744. Possunt nonnulli nominari justus, qui aliorum comparatione justus non sunt, 710. Quos putamus justos, sæpe peccatores inveniuntur, et quos, etc., 748.

Justus in se sinistram non habet maxillam, sed totum in eo dextrum est, III, 469. Justus ea frequenter eveniunt, quæ impiis evenire debuerant, et impiis tam feliciter in hoc mundo degunt, ut eo putent esse justissimos, 456. Pro incerto vitæ hujus et lubrico statu, et justus concidit, et peccator exurgit, 418. Justus et peccator nequaquam pari exitu tenebuntur, quia licet ad refrigeria, ille perget ad poenam, 404. Justus non est qui non peccet, IV, 81. Impatiencia ejus, 981. Est justus qui perit in justitia sua, 762. Vir justus quo sensu lumbare Dei est, 951. Non implet omnes virtutes, 1053.

Justi interfecti et cruciati, ab impiis miseri reputantur, 433. Justus peregrinus est super terram, VI, 695. Et constantia et moderatio, 171. Justus paupertate non superatus, ut iniquum aliquid faciat, laudatur, 241. Justus loquuntur cum Deo, 529. Justus omnes per Noe, Job, et Danielem intellecti, VII, 191. Justus simplicis et docti quanta distantia, 633.

Justus Tiberiensis, II, 853.

Juvencus historiam Domini versibus explicavit, I, 430.

Juvencus presbyter, VII, 14.

Juvenes deserti et nobiles Romæ dicuntur esse quam plurimi, I, 639. Comati et limati juvenes cum puellis describuntur, 786. Quid solent facere lascivi ut, etc., 964, 965. Adversum juvenes et puellas, ætatis ardore hostis noster abutitur, 986. Caliga nigella ac nitens, stridore ad se juvenes vocat, 688. Juvenes erravimus, emendemur senes, II, 539. *Vide Adolescens.*

## K

K apud Latinos, exceptis Kalendis, superflua littera putatur, III, 34. Per C exprimitur, 91.

## L

- Laabim, Phutzei dicti sunt, III, 520.**  
**Labryinthi descriptio ex Virgilio, V, 561.**  
**Labium repandum in usurgine altaris, V, 527.**  
**Labor cum pietate conjugendus, I, 991. Ab-que labore Ægyptiorum monasteria neminem suscipiunt, et cur, 910. Labor grandis, sed grande præmium esse quod martyres, esse, etc., I, 125. Præsentis sæculi labor finem accipiet, et succedet ei perpetuum gaudium, 622. Finitus labor major, infultus moderatur, 687. Nihil siue magno labore vita dedit mortalibus, 527. Maxima est inter homines vanitas, ut alter labore alterius perfruat, et sudor mortui delicta sint viventis, III, 405. Labor omnis brevis, dum ad desideratam mercedem pervenitur, IV, 219. Sudore et labore ad ubertatem fructuum pervenimus, 872.**  
**Ad hoc laboramus, et in sæculi hujus periclitamur militia, ut futuro sæculo coronemur, 981. Laborandum hominibus, ut semper diaboli illos inveniat occupatos, 939. Ad quid laboramus in terra, VI, 901.**  
**Labosorodach Babylonis rex post Nøgisar, V, 625.**  
**Lacedæmoniorum frugalitas, II, 512. Lacedæmonii ad bellum promptissimi, IV, 61.**  
**Lachis urbs Idolis dedita, VI, 442.**  
**Laconica vestimenta, quæ IV, 63.**  
**Lacrymæ detestandæ et incredulitate plenæ, I, 135. Nos omnes in quo lacrymis et dolore digni, *ibid.* Lacrymas solum habere nobis licet in calamitatibus, dum opprimimur a potentioribus, III, 418. Ad lacrymas provocandi mos in Judæa, IV, 908. *Vide* Lamentatio.**  
**Lactantius discipulus fuit Arnobii, I, 429. Ejus opera quæ, *ibid.* Dialogorum Ciceronis in eis *ἀποκρίσιν* reperitur, *ibid.* Lactantius quasi quidam fluvius Tullianæ eloquentiæ, 557. Non tam nostra affirmavit, quam facile aliena destruxit, *ibid.* Lactantius error de Spiritu S., 528. Scripsit fortissimè adversus gentes, *ibid.* Lactantio quid ascribitur, II, 497. Sententia falso ei tributa, 558. Lactantium vindicat Hieronymus, 590. In præclaro Institutionum suarum opere, Y iitteræ meminit, et de dextris ac sinistris, hoc est, de virtutibus et vitis plenissimè disputat, III, 461. Lactantius VII, 537. Ejus volumen ad Probum de Galatis, 425. *Vide* Firmianus.**  
**Lacte et mille manans terra, IV, 918.**  
**Lacus famosissimus, II, 551. Lacus, quid, V, 661. Lacus Tiberiadis, Larius, et Benacus, 390. Lacus pro cisterna, *ibid.***  
**Lælius quid velit, I, 20.**  
**Læna genus vestis delicatæ, I, 289.**  
**Læta nata est de impari matrimonio, I, 678. Æternæ se tradit pudicitia, 720.**  
**Lætitia non solum corporalis, sed etiam spiritalis tentatio est possidentis, ita ut indigat corripiente stimulo, ne elevetur III, 396. In convivii lætitia, si quid timoris Dei habere vilibamus, amittimus, 436.**  
**Læico quid non convenit? II, 175.**  
**Lamech primus bigamus fuit, I, 507, 909. Ex Lamechi progenie septuaginta septem animæ in diluvio perierunt, 163 *seq.***  
**Lamentationes, carmen, et væ quibus conveniunt? V, 27. Lamentationes super quo scripsit Jeremias, VI, 904. Lamenti et væ quodnam discrimen, 906.**  
**Lamentatrices in Judæa mulieres, VI, 298 et *seq.***  
**Lampenæ quid sint, ac significant, IV, 825.**  
**Lanarum conchyliis nullus in pristinum colorem revocatur, I, 682. Lanarum conchyliis nullæ aquæ diluunt, II, 481. Lana de Miteto, V, 516.**  
**Languentibus multi pauperum sunt invidentes, I, 462.**  
**Laodamia poetarum ore cantatur, II, 511.**  
**Laodiceus interpres, VII, 569.**  
**Læthea, oppidum, II, 57.**  
**Lapides duodecim de Jordanis alveo quo translati, I, 701. In typum fuerunt duodecim Apostolorum, *ibid.* Lapidum pretiosorum varie species, 982. Ad hos ardent et insaniant studia mulierum, *ibid.* Quatuor ordines lapidum inscripti nominibus duodecim tribuum, IV, 657. Lapis specularis, V, 501. Lapis angularis Ecclesie, VI, 921. Lapidis rotundi gravissimi ponderis in urbibus Palæstinæ poni soliti ad juvenum vires exercendas, 836. Lapidis vivi simus, VII 554.**  
**Laphtharum fabula, VII, 631.**  
**Laqueis Glabulus omnia complevit, et retibus plenasunt cuncta, III, 529.**  
**Lares domestici, IV, 672.**  
**Largiendo (1<sup>o</sup>) quid fugiendum, VII, 528.**  
**Larvarum natura est terrere parvulos, et in anguilla garrire tenebrosis, III, 505.**  
**Lateralis Basilica, I, 459.**  
**Lateranus Cæsariano truncatus est gladio, *ibid.***  
**Latina eruditio, si non ab initio ostentauerim composuerit, in peregrinum sonum lingua corrumpitur, I, 686.**  
**Latini auctores quæ Græca interpretati sunt, 509. Latinus sermo proprietatem Græcam non exprimit, II, 261.**  
**Latini plausu tantum eloquentiæ dilectabantur, IV, 6.**  
**Eorum aures fastidiosæ ad intelligendas Scripturas, *ibid.***  
**Sermo Latinus non exprimit sonum litteræ Hebræicæ sate, 135. Strictis dentibus vix impressione linguæ profertur, *ibid.* Latinitas quotidie regionibus mutatur et tempore, VII, 429. Latinus sermo quid non exprimit, 551, 692.**  
**Latro de cruce transit in paradisum, I, 678. Crucem mutat paradiso, et facit homicidii pœnam, martyrium, 519. Latrones nudus non timet, II, 18. Latro de cruce transit in paradisum, IV, 654. Quando in Latronum speluncam Dei Ecclesia vertatur, 892. Latro cum Christo ingressus est prius in paradisum, VI, 865. Latro, quis in Templo, VII, 162.**  
**Latrocinio magis quam pugnæ aptæ gentes Idumæorum, Ammonitarum, etc., IV, 829.**  
**Latrunculi, id est emissarii, VI, 445.**  
**Latus regis, reginam Hebræi dicunt, V, 674.**  
**Lavacra salubria in Betœonea, III, 151, 175. Lavacra multa ethnici in mysteriis suis pollicentur, V, 146.**  
**Laudatio non est pulchra in ore peccatoris, I, 1087. Homines nimii sunt in laude, vel in vituperatione, 235.**  
**Laudatoribus ne credas tuis, I, 944. Laus Dei laudatoribus magis prodest quam ipsi Deo, VII, 562.**  
**Laudare solent interdum homines, quod non probant, II, 421. Licet pro tempore eundem Laudare et vituperare, 945. Non est vitii hominem unum Laudare in alius, et in aliis accusare, sed, etc., 856. Frequenter post mortem multi laudantur in Ecclesia, et beati in his quæ non probabiliter fecerant, publice sive a successoribus, sive a populis prædicantur, III, 454.**  
**Laureæ latent in multitudine, III, 598.**  
**Λαυρῶπιον Latinus interpres Asciam vertit, I, 676.**  
**Lazari sepulcrum ostendebatur, I, 701. Lazari pauperas et refrigerium, 798.**  
**Lææ (S.) mors nuntiatur Hieronymo, I, 127. Ejus reliquiæ Ostiam delatæ, *ibid.* Princeps fuit monasterii, et mater virginum, *ibid.* Ejus sors longe melior Prætextati consulis, *ibid.***  
**Læna invadens hominem, II, 48.**  
**Læonænatura, V, 664. Læonæorum regnum Babylonum comparetur, 670. Læonæ ferociore, et gestientes ad coitum, *ibid.***  
**Lectio sancta commendatur, I, 100. In ea Deus nobis loquitur, 109. Semper in manu sacra sit lectio, 351, 939. Lectione assidua et meditatione peccatum nostrum fiat bibliotheca Christi, 359. Non sit ad laborem, sed ad delectationem et instructionem animæ, 991. Negligentia in lectione, 192. Lectio orationem excipiat, et oratio lectionem, 686.**  
**Lectiones variae codicum Latinor. et Græcor., I, 154. Lectio varians notatur, V, 580. Lectio varia codicum, VII, 72, 95, 422, 552, 596, 626, 627, 632, 654, 659, 692, 702, 727, 745. 755. Lectio Aquilæ, Theodotionis et Symmachi, 641. Mens divina lectione pascatur, 734.**  
**Lector iniquus, quis, I, 214. Prudens quid agere debet, 221. Lector cautus cito deprehendit cuculosect insidias quibus veritas subvertitur, II, 410.**  
**Quid legendum caute, V, 511.**  
**Legio Romana, cognomento Decima, sedebat in Aila in extremis finibus Palæstinæ, III, 150. Legio complebatur sex milibus hominum, VII, 222.**  
**Legumina parce moderatæque sumpta, innoxia sunt, I, 288.**  
**Lenulus mimographus, II, 515.**  
**Leo Nemæus, II, 387. Leone custode et præside, nullus audent accedere, IV, 1024. Leonum rabies in fovea conclusa ab angelo, quare, V, 664. Leo regnum inter bestias tenet, 685. Leonum captio in foveis, 219. Leonis natura quæ, VI, 131. Leo non versatur in agris consitis, sed ubi silvæ sunt et inculta humus, 254.**  
**Leonides magister Alexandri, I, 682.**  
**Leonides Origenis pater martyrio coronatus, II, 891. Uxorem cum septem filiis dereliquit, *ibid.* Rem ejus familiarem fiscus occupavit, *ibid.***  
**Leontica presbyter rogat Hieronymum, ut regulam S. Pachomii Latine transferat, II, 53.**  
**Leontia uxor Metrodori, I, 517.**  
**Leosthenis interitus, II, 507.**  
**Leporum petra quæ, I, 984.**  
**Lepra flagellum intelligitur, IV, 135.**  
**Leptis urbs semibarbara, II, 507.**  
**Lernæus anguis, IV, 925.**

- Lethæus gurgis**, II, 486.  
**Leuca via spatium** apud Gallos, VI, 215.  
**Leucate promontorium** Epiri, II, 230.  
**Levi tribus**, pro tribu Dan reposita, II, 306.  
**Levia cum levisibus**, et gravia cum gravibus comparantur, II, 714.  
**Leviathan quibusdam diaboli pater** creditur, IV, 259.  
**Leviathan habitare sub terra** et in æthere, Thabnim in mari, Judæorum est fabula, 361.  
**Levitarum habitus**, II, 274. **Levitæ spirituales**, sive in abscondito, IV, 825.  
**Leviticæ tribul civitates** XLVII dantur ad habitandum, V, 603.  
**Leviticæ libri singulæ pene syllabæ spirant cœlestia sacramenta**, I, 276.  
**Levitarum, vestis monachorum genus**, II, 66.  
**Leusibore ridiculum nomen**, II, 395.  
**Lex et Evangelium, quorum unus et idem Deus**, I, 916. In Lege serit, ut metat in Evangelio, *ibid.* **Lex spiritualis est**, et revelatione opus est, ut intelligatur, 474. **Observare ejus cæremonias**, non potest esse indifferens, 750. **Arguit Paulus eos**, qui se justificari posse in Lege credebant, 772. **Qui sub ea est, Spiritum sanctum non habet**, *ibid.* **Lex a nullo fuit completa**, II, 746, 752. **Justitia ejus ad comparationem Evangelicæ gratiæ**, non videtur esse justitia, 709. **Tempora Legis, tempora ignorantia**, 761. **Quædam Legis observanda, quædam præmittenda sunt**, 741. **Rara scientia Legis invenitur in doctoribus Ecclesiæ**, 721. **Ab exordio mundi usque ad Noe**, quid non vigeat, 267. **Post diluvium, et post Christum quædam concessa**, et eadem negata, 268. **Lex antiqua rigide**, imbenigna, non parcens, peccantem interdicat. **Evangelii gratia miseretur**, et ad penitentiam provocat, III, 409. **Lex cur data est per Moysen**, IV, 331. **Lex Dei pura atque sincera violata est traditionibus Phariseorum**, 25, 141. **Lex Domini primum in Alexandria interpretata**, 108. **Justitia Legis ad comparationem Evangelicæ puritatis immunditia nominatur**, 762. **Rejicitur opinio asserens cæremonias Legis esse servandas in Ecclesia**, 623. **Præceptum Apostolicum in Lege manifestum**, V, 583. **Lex, Spiritu sancto dictante, scripta fuit**, VI, 808. **Quinque Moysis libri tantum a LXX translati**, 439. **Lectio Legis sine Christo amara**, 375. **Lex et prophetæ de Christi passione prædicant**, 839. **Lex cur data sit**, VII, 440, 441. **Elementa mundi Lex Moysis, et Vetus Testamentum**, 417. **Justitiam restituit in italiano**, 499. **Merces observationis Legis veteris**, 453. **Maledicta Legis, non Deo auctore, complentur**, 454. **Moyses et Prophetæ non sub Lege vixerunt**, sed quasi sub Lege, 503. **Lex vetus salvare non potest absque fide Christi**, 411. **Paulus docet, ubique depositam**, 369, 371. **Audit Legem, qui non superficialiter, sed medullam ejus introspicit**, 469. **Quæstio proponitur de Lege veteri, et solvitur**, 453, 481. **Intelligentia spiritualis Legis præfertur litterali**, 446, 447. **Dives est intelligentia ejus spiritualis**, 453. **Quædam in Lege præcepta sunt, quæ explere nullus potest, et quædam sunt ab illis qui ignorant illam**, 413. **Præcepta Legis, uno dilectionis capitulo concluduntur**, 497 et seq. **Lex post Evangelium non valet**, 421. **Umbra in Lege veteri, et Veritas in Evangelio**, 481. **Difficultas antiquæ Legis, Evangelii integritate mutatur**, 446. **Lex impleri nunc non potest**, 444. **Quis per charitatem adimplet Legem Christi**, 521. **Hanc non implet qui clementiam non habet**, *ibid.* **Aliud est per Legem mori, aliud Legi mori**, 413. **Non idem est sub Lege esse, et quasi sub Lege**, 503. **Qui Legis litteræ moritur, Deo vivit**, 413. **Pugna Legis non ob desiderium veritatis, sed ob jactantiam gloriæ**, 736. **Servi et liberi in Lege, qui**, 470. **Lex allegorice sumpta non pro voluntate legendis, sed pro scribentis auctoritate sic condita est**, 474.  
**Lex, Bonum observantiæ Legum**, I, 614. **Quod gubernatori navis, hoc animo est Lex Dei**, 626. **Ei, ut duci fortissimo, parendum est**, 618. **Recordatio illius non sinit peccata generari, nec ea crescere patitur**, 611. **Indefessa meditatio Legis Christi nascitur ex amore Dei et ex desiderio ejus**, 339. **Non est in replicando quæ scripta sunt, sed in opere**, 933. **Legi Dei non præferantur arbitria humana**, 629. **Leges normam teneant veritatis**, 579. **Aliæ sunt leges Cæsarium, aliæ Christi**, 447. **Silent inter arma leges**, 447. **Quis judicat legem**, II, 748. **Non in lege ratio quæritur, sed auctoritas**, 747. **Lex naturalis omnibus data**, IV, 351. **Instaurata lex naturalis**, 390. **Lex repudiij qualis**, V, 871. **Legem occulte audire quid**, 833, 834. **Ejus interpretatio, sacerdotis officium est**, 78. **Docendi filii et filia juxta Legem Dei**, 724. **Lex lacerata propter munera**, 593. **Lex naturalis loquitur in cordibus nostris**, VII, 419.  
**Lia fetosa typum Synagoge prætulit**, I, 910.
- Libanus candor interpretatur**, II, 286. **Libanus mons Phœnicis**, IV, 397, 726. **In Scripturis Libanus crebro appellatur Templum**, 433. **Vocatur Jerusalem**, *ibid.* **Libanus thuri δούλιος est**, VI, 160. **Libani arbores procerissimæ, et radicalissimæ**, *ibid.* **Libano in terra promissionis nihil excelsius**, 884.  
**Liberalitate liberalitas perit**, I, 334. **Liberalitas et dispensatio, virtus maxima est**, IV, 674.  
**Sine Libero et Cerere friget Venus**, I, 287. **Liber de femore Jovis procreatus**, II, 309. **Liber duplex, bonus et malus**, V, 669.  
**Liberius episcopus**, II, 919, 931.  
**Liberorum procreatio olim benedicta, et quasi justa**, I, 103. **Justis multitudo liberorum pro benedictione promittitur**, 624. **Placatur Deus virtutibus liberorum**, 503. *Vide Filius.*  
**Libertas animi non destruitur, licet ad Deum semper recurramus, et ex illius pendamus voluntate**, I, 1033. **Omnes in captivitate, et obsidione generali non desiderant quam non noverant libertatem**, 913. **Libertas humani arbitrii**, V, 790.  
**Libido insita a Deo ob liberorum procreationem**, I, 287. **Fines suos egressa si fuerit, redundat in vitium**, *ibid.* **Fomenta libidinum et impudicæ mentis indicia**, 286. **In serico et in pannis eadem dominatur**, 507. **Libido ubi domat mentes ferreas**, 787. **Majorem in virginibus patitur famem, dum dulcius putat omne quod nescit**, *ibid.* **Transacta semper sui relinquunt penitentiam**, 911. **Sub quorum patrocinio libido sibi blanditur**, *ibid.* 901. **Libidinosa mens ardentius inhonesta persequitur**, 787. **Quod non licet, dulcius suscipitur**, *ibid.* **In nullis ætatibus libido tuta est**, 790. **Quibus signis libidinosus animus ostenditur**, 713. **Cunus adolescentis Ægyptia domina pallium non tenuit**, 501. **De expletis libidinis, triumphus ac palma vitiorum libidantur**, 1094. **Legibus Cæsarium, excepto adulterio, libero per lupanaria permittitur**, 439. **Imputatur infelicitas conjugis mortuus, et libido meretricis coronatur**, 413. **Qui illi serviebat, libertate bona serviat castitati**, *ibid.* **Libidinis seminarium est esus carnis, et potus vini, ventrisque saturitas**, II, 336. **Captivitas nulla major calamitas est, quam ad alienum libidinem trahi**, 319. *Vide Luxuria, Voluptas.*  
**Librarii unde sic nominati**, I, 21. **Librarii indocti, qui dum alienos errores emendare nituntur, ostendunt suos**, 434. **Libratorum officium**, 668. **Librarium negligentia perierit veritas in Bibliis lectiones**, 646. **Librarium error noletur**, VII, 14.  
**Libri Apocryphi declinandi**, I, 432. **Libri pene omnes, eruditionis doctrinæque sæcularis sunt pleni**, 456. **Ex stylo et saliva librum auctoris cognoscimus**, 632. **Scribantur libri, ut et manus operetur cibum, et anima lectione satietur**, 939. **Ut veterum librorum fides de Hebræis voluminibus examinanda est, ita novorum Græci sermonis normam desiderat**, 434. **Librorum materia et ornatus**, 117. **Libri non magnopere formidandi sunt, quos melius auctor suos prodere**, II, 461. **Libri imperitorum lectorum inveniunt**, 474. **Obtestatio transcriptionis librorum**, 879. **Multi ob ignorantiam, Iberos nœnia libris authenticis præferunt**, 520. **Libris ex principijs eorum nomina imponunt Hebræi**, III, 308. **Innumerabiles libri, una Lex, unum Evangelium nominantur**, 493. **Libros quos maximo labore componunt homines, sequibus et otio torpentibus sæpe trahunt**, 404. **Libri Hebræi non corrupti**, IV, 97. **Libri Apocryphi cavendi**, 76. **Libri sacri auro et purpura ornantur**, VI, 841. **Liber Judith non ab omnibus receptus**, 745. **Libri apocryphi doctrina damnatur**, 604. **Librorum apocryphorum nonnullæ sententiæ**, 751. **Libri Canonici auctoritas, unde petitur**, VII, 745.  
**Liburna navis longa**, V, 720.  
**Libya ad Hebræos dicitur Phœn**, III, 319.  
**Libyæ pars Græcis urbis plena**, VII, 427.  
**Liddæ Hebræi sapientis fabula**, VI, 625.  
**Lidda Diospolis**, VI, 389 et 390.  
**Ligna silvarum, quam multiplicem utilitatem habeant**, V, 141.  
**Lignum in panem mittere quid**, V, 813.  
**Lilia habent in se puritatis sacramentum**, I, 933.  
**Lina texuntur capiendis piscibus**, I, 939.  
**Lini incombustibilis genus**, V, 503.  
**Linguis (In) diversarum gentium unus in laudibus Dei spiritus concinit**, I, 1090. **Stridor Ponicæ linguæ**, 979. **Quinque Ægypti civitates, quæ loquantur lingua Chananitide**, 701. **Linguæ Græcæ latitudo**, IV, 668. **Inter Hebræam et Ægyptiam, lingua Chananitis, Hebrææ magna ex parte continis**, 296. **Quinque civitates in Ægypto loquantur lingua Chananitica**, 187. **Quare**, 296. **Loqui lingua Ægyptiaca, quid**, 295. **Lingua Hebræa matrix omnium linguarum**, VI, 730. **Linguæ Latinæ paupertas**, VII,

548. Minutæ magis observantur in lingua Græca, quam in Latina, 503. Latini vim eandem patiuntur in lingua Græca, quam Græci in Hebræa, 760. Vicinia linguarum Syriæ et Hebrææ, 409. Multa sunt quæ transferri non possunt in aliam linguam, 581. Linguae divisæ in septuaginta duas, 322.

Lingua nihil aliud noverit, nisi Christum, I, 991. Nihil possit sonare, nisi quod sanctum est, *ibid.* Nihil tam facile, quam vilem plebeculam lingue volubilitate decipere, 265. Lingua incontinens est malum, et plena veneni mortiferi, II, 764. Linguae immoderate periculum, III, 479. Lingua data est ad laudandum Deum, VI, 101.

Linteamen candidissimum in superna translatum, quid docet, I, 953.

Linteola injiciuntur vulneribus, IV, 16. Linteola ad abstergendos sudores, VI, 473.

Linus secundus Romæ episcopus, II, 835.

Litteræ seculares comparantur captivæ, quæ fiat Israelites, I, 427. Multum proficiunt, si quis in opusculis suis etiam sanctis recte utitur illis, *ibid.* De amaro semine litterarum, dulces fructus percipiuntur, 941. Litteræ marsupium non sequuntur, II, 475. Sudoris comites sunt et laboris sociæ jejuniorum, non saturitatis: continentia, non luxuriæ, *ibid.* Litterarum radices amaræ, fructus dulces, IV, 840. A littera interdum discedendum necessario, V, 905. Amaritudo intelligentiæ litteralis, V, 587. Habet littera utilitatem maximam, si servetur, *ibid.* 241. Litterarum sæculi arrogantia, et vanitas, VII, 487.

Litteræ ex buxo vel ebore ad lumen, I, 681. Litteræ Hebræorum *aleph, he, heth* et *ain*, aspirationes suas voces commutat III, 3. Littera *gamma* Græca non habetur apud Latinos, 190. Parvitas litterarum Hebraicarum, V, 239. Litteræ apud Hebræos sunt xxii, VI, 652.

Litterarum vicissitudine amicum semper præsentem sentimus, I, 455.

De Littore quod Palæstinae Ægyptoque protenditur, quid dictum, II, 22.

Livius, I, 325. Ejus fama ex ultimis regionibus nobiles quosdam Romam perduxit, *ibid.*

Livor procul fcessat, absit invidia, I, 467. Livori quandoque cedenum est, 709. Patientia superatur, 710. *Vide* invidia, Zelus.

Loca quæ in sacris voluminibus continentur, I, 695 et seq. Visitare loca sancta passidie est, 211. Quibus prosint, 320. Nobiles feminae ad habitationem Locorum SS. compulsa sunt, 978. Omnes gentes veniebant ad illa, 692. Persecutores existimabant quod tollerent fidem resurrectionis, et crucis, si Loca sancta polluerent, 320. In illis milites, scurræ et omnia sunt, quæ solent in cæteris urbibus, 521. Differentia in locis ad perfectionem pertinentibus agnoscentur, *ibid.* Loca atrocissimi cruenta, II, 15. *Vide* Terra Sancta.

Locorum infamia, quomodo accipienda, VII, 577.

Locus gloriæ Dei quinquam, I, 117.

Locustæ Joannis Baptistæ, II, 354. Locustis homines comparati, IV, 400. Locustæ natura, VI, 427, 576, 581. Locusta inimica mortalibus, 116. Multitudo locustarum in Palestina tempore Hieronymi, 186, 193. Quam ordinate volitant, *ibid.* Ex calore proveniunt, non ex frigore, 196. Locustarum greges magis Auster, quam Aquilo convolvit adducere, *ibid.* Locustarum agmina vento surgente in mare præcipitata, 193. Locustarum mortuarum fetore aer corruptus pestilentiam genuit, *ibid.*

Logicam qui vindicant, et contemnunt, I, 487.

Lolium, zizania dictum, VII, 96.

Λόγος significat multa, I, 274.

Longius Creticus, I, 964.

Loquacium mos, qui cum disputare nesciant, tamen litigare non desinunt, II, 185.

Loqui, et tacere pro tempore, sapientiæ est, V, 36.

Loquendi modus vernaculus vitari non potest, VII, 225.

Loqui ad cor juxta idioma Scripturarum quid, IV, 479, et VI, 31.

Loqui in Osee et Osee quomodo differant, VI, 5.

Loriculæ castrorum, IV, 514.

Lot interpretatur *declinans*, I, 401. Campestria eligit, *ibid.* Lot per temulentiam nesciens, libidini miscet incestum, 425. Quem Sodoma non vicerat, vasa vicerunt, *ibid.* Desiderium Lot pro uxore et filiabus suis, 890. Ardens fides ejus, totam Segor liberavit civitatem, *ibid.* Minora servavit, quia majora non poterat, *ibid.*

Loxtas oracula fudit Cræso, etc., I, 527.

Lucanus poeta, II, 307.

Lucas medicus scriptor Actuum apostolorum, I, 280. Lucas medicus, II, 839. Lucas, ut proelytus, litteras Hebræas ignorabat, III, 571. Lucas artis medicinæ scientissimus, IV, 97. Græcas litteras magis sciebat, quam Hebræas, *ibid.* Ejus sermo redolet eloquentiam sæcula-

rem, *ibid.* Testimoniis Græcis utitur, *ibid.* Cur solus n'itur testimoniis LXX, 378. Lucas medicus, natione Syrus, Antiochensis, etc., VII, 3. Evangelium scriptis in Achaïæ et Bœotiaë partibus, *ibid.* Lucas compendiose narravit, quæ videbantur digna Evangelio Christi, 594. Idem scriptor Actuum apostolorum, 409. Multa prætermisit in illis, *ibid.* Lucas laus in omnibus Ecclesiis, 249. In Lucam Originis Homiliae, 247. Lucæ Evangelium etiam ab hæreticis recipi, 299.

Lucerna lampadis comparatione nihil est, I, 224.

Lucianus presbyter, ejusque exemplaria, II, 917. Ubi sepultus, 905. Lucianea Scripturarum exemplaria, *ibid.*

Lucifero (De)Caralitano quid refertur, II, 193. Dissentebat veris tantum, et non rebus, *ibid.* Sæctorum ejusdem errores impii, 171. Sententia impugnant Luciferum et Hætarum, 200.

Luciferi cultui dedita Saracenorum natio, II, 16 et 17. Lucifero comparatus rex Babylonis, IV, 177. Lucifer duobus annis solis cursum coactit, V, 17. Luciferum Saraceni adorant, VI, 305.

Lucilius morietur simul et laudatur, quare, I, 523. Quid refert, 782, 989. Lucilianum quiddam, 782.

Lucilla opibus suis Donatum adjuvit, I, 105.

Lucinius invitatur ad SS. Locorum habitaculum, I, 455. Laudantur elemosynæ ejusdem, *ibid.* Fervor et studium Scripturarum laudatur in Lucinio, 454. Sex notarios misit ad scribenda opuscula Hieronymi, *ibid.* Amissa gloria castitatis, noluit supervivere, 906.

Lucius successit Cornelio, II, 907.

Lucius Lavinius fructur fautorum multitudine, IV, 491. Lucius Annæus, II, 849.

Lucrator honestus, quis, VII, 539.

Lucretia pudicitiam Bruto prætulit, II, 318.

Lucretii verba hæreticorum astutia accommodata, I, 1029. Lucretii opiniones, II, 858.

Ad lucrum profui sunt homines, ad damnum mæsti, I, 195. Lucri gratia non corripientes, VI, 208.

Ad luctus sedandos opuscula scripta, I, 334. Permultorum virtus non minor fuit in luctu quam in bello, 332. Populus peccator in vestibibus pullis luxurie describitur, III, 462. Luctus indicium apud antiquos barbæ capitisque rasura, IV, 185. Tempore luctus, tribulationis et orationis non serviendum conjugis et operi nuptiarum, VI, 192. Luctus doctoria, malus discipulus, 515.

Lucullus, primus Romam Cerasa pertulit, I, 151. Lucullus Romanus consul obsedit et cepit Nisibin urbem Mesopotamiæ, III, 126.

Lucus sic dicitur, quod minime luceat, I, 187. Luci et fontes eorumque apud gentes religio, IV, 897. Luci appellantur ligna nemorosa, V, 61. Luci in Templo ne plantentur, 873.

Ludentium in concilio sedere, quid, IV, 919. Ludentes propter peccati periculum fugiendi, V, 835.

Ludi Circenses qui, II, 22.

Lugdunensis provincia populata fuit, I, 913. Lugdunensis Ecclesiæ Martyres, II, 875.

Lugdunum civitas Galliarum, VII, 16.

Lugentium mos, IV, 945, 946. Duplex est, 898. Lugentium cœnas Græci *vxopodaina* vocant, nos *parentalia*, VI, 95. Consuetudo veterum Lugentium, 510.

Lugere (Aliud est) quod fueris, aliud, neglecto peccato, in Ecclesia vivere gloriosum, II, 175.

Luth clivus itineris quod ducit ad Assyrios, IV, 187. In Lumbis virtus diaboli, IV, 842. Præcipitur eos accingere, *ibid.* Lumbos accingere, quid, VII, 678.

Lumen, clarius sit comparatione tenebrarum, I, 891. Lumen lunæ a quo, IV, 826.

Lunæ orbis mensurus unde efficitur, I, 621. Spatium suum triginta diebus implet ac noctibus, *ibid.* Luna solis collatione, non rutilat, 224. Luna stetit orante Josua in Ailon, III, 145. Luna apud Græcos a mense nomen accepit, V, 355. Luna a sole lumen accipit, VI, 374. Lunæ nomine Ecclesiam intelligi, VII, 235.

Lunaticus furorem suum illusione dentium, et spumantium salivarum ejectione testantur, I, 593.

Lunulæ mulierum, bullulæ dependentes, in lunæ similitudinem, IV, 60.

Lupanar cœtus hæreticorum, V, 956.

Lupicinus sacerdos, I, 20.

Lupus pro ferro homine, I, 469. Lupi sæviore nocte vicina, VI, 595.

Luscus Lavinius, II, 485.

Lusitaniæ quedam mulieres deceptæ, IV, 761.

Lux significat scientiam et doctrinam, V, 650. Ad lucis veræ comparationem, omnia visui tenebrosa sunt, VII, 197.

Luxuria insatiabilis est, I, 627. Cito restringenda, 194. Luxuriæ fluctus adversum nos crebrius intus-

scant, 561. Non possunt suscipere correptionem, qui illis oblectatione capiuntur, 617. In vino luxuria, in luxuria voluptas, in voluptate impudicitia est, 425. Quod luxuria parabat, virtus insumat, 291. Luxuria nititur subvertere fortitudinem crucis, II, 588. *Vide* Libido, Voluptas.

Qui Luxuriatur, vivens mortuus est, I, 425.  
Luxuriosi hominis ornamenta, I, 1091. Luxuriosi filii miseria et infelicitas, 890.  
Lycæum, quid, VII, 485.  
Lycnæus, locus ubi morabantur monachi, II, 50.  
Lydda, sive Diospolis, in quo fuit incluta, I, 695.  
Lyddæus Hieronymi præceptor ob intelligentiam Jobi multis redemptus, *Præfat. in Job. ex Hebr.*  
Lydi interrobustissimas gentes reputati, V, 309. Lydorum rex Cræsus a Cyro captus, *ibid.*  
Lyncæus videbat trans parietem, II, 445.  
Lyncis natura, I, 22. Lyncis magna oblivio, *ibid.*  
Lycurius lapis quis, et unde, I, 365 et seq.  
Lysander princeps Lacedæmoniorum, II, 511. Victis Athenis tyrannos imposuit, *ibid.*  
Lysias explicat incommoda amoris, III, 518.  
Lysides auditor Pythagoræ, Thebis scholas habuit, II, 595. Memoriter tenens præcepta doctoris sui, ingenio pro libris utebatur, ex quibus nonnulla sunt, etc., *ibid.*

## M

Macarius monachus Ægyptius columna Christi, I, 705.  
Macarius, Antoni discipulus, et alius Macarius, II, 582, 640.  
Machabæorum insignis victoria, I, 619. In Ecclesiis Christi toto orbe prædicantur, *ibid.* Machabæorum sepulchra in Moabit: ostendebantur tamen eorum reliquiæ Antiochus, III, 247, 250. Machabæorum contra Antiochum pugna et victoria, VI, 867.  
Machabæorum primus liber Hebræus repertus, *Præfat. in Paralip.*  
Macedonii error, VII, 610.  
Macedonia pastor, quis, VII, 278.  
Macedonum regnum quot annis permanserit, V, 700.  
Macedonium caritas et hospitalitas, VII, 429. Eorumdem vitia notantur, *ibid.*  
Machelot, I, 484.  
Macula, quæ nullo nitro, nulla fullonum herba elui potest, I, 799.  
Madai auctor fuit gentis Medorum, IV, 245.  
Madian et Epha regiones sunt trans Arabiam, fertiles camelorum, IV, 722. Tota et præcipua regionum illarum provincia appellatur Saba, unde fuit et Saba regina, 722.  
Madianitarum opes in gregibus, V, 283, 286. Adjacent terræ Arabiæ, 286. Appellantur Sarraceni, *ibid.*  
Mæo is, I, 464.  
Magalia, I, 990.  
Mageddo campi, Josiæ necis consilii, I, 635.  
Magia parens est idolotriæ, I, 576. Leges publicæ magicæ, artem puniunt, *ibid.*  
Magorum Ægypti signa non erant vera, I, 576. Magorum dona quæ significant, 603. Magorum tria genera apud Persas, II, 544. Magi venerunt ab Oriente, vel ex artis scientia, vel, etc., IV, 353. De magis quid dicitur, 290. Magos pro maleficis consuetudo et sermo communis accipit, V, 627.  
Magi fratres, Cambysis in regno successores, VI, 778. A populo occisi sunt, *ibid.*  
Magister probæ ætatis, et vitæ eruditionisque est eligendus, I, 682. Incidit in arrogantiam, qui in puncto horæ, necdum discipuli, jam magistri sunt, 424. Ne prius magister sis, quam discipulus, 958. Nonnulli prius sunt imperitorum magistri, quam doctorum discipuli, 994. Delicatus magister est, qui pleno ventre de jeuniis disputat, 262. Magister pessimus, quis, II, 841. Utile est magistrorum hmina terere, et artem ab artificibus discere, 477. Sicut magistros sanctos juvat discipulorum salus, sic perditio seductorum perdidit patriarchas eorum, IV, 405. Magistrorum vitio discipuli puniuntur, VI, 872. Magistrorum sollicitudo pro discipulorum salute, qualis esse debet, VII, 465. Vix invenitur quæ sit perfecta, *ibid.* Ledit discipulus magistrum, si negligat ejus præcepta, 459. Magistri debent communicare consilia cum discipulis, 117. Victi et vestitu sint contenti, 238. Quando sine causa laborant, 457. Raro magister et discipulus sibi consentiunt, 466. Quis laborem præstat magistro, 534. Magistri perversi notantur, 183.  
Magne lapis, VH, 50.  
Magog et Gog Scythias gentes, IV, 419.  
Maguntiacum, nobilis civitas, capta atque subversa est,

I, 413. In Ecclesia ejusdem multa hominum millia trucidata, *ibid.*

Mahon explicator, I, 1052.  
Majoma emporium Gazæ, II, 13.  
Major et minor non inter tres, sed inter duos solent præbere distantiam, II, 219.  
Majorum sequenda vestigia, et ab auctoritate eorum discrepare non debemus, III, 195. Ad majora pervenimus pro minima, V, 514. Majorem de minori, non minorem fieri de majore naturale est, VII, 464. In quo majores sumus omnibus, 655.  
Malachias aperte vaticinatur de abjectione Israel, et vocationis gentium, I, 219. De Malachia propheta opinio nes variæ, VI, 939. Malachias prophetarum duodecim nominis, *ibid.* Utrum idem, an diversus ab Esdra, 940 et seq. An angelus humano in corpore fuerit, *ibid.* et 751. Quo tempore prophetavit, *ibid.*  
Malchion presbyter, I, 425.  
Malchus Latine regem sonat, II, 42. Syrus erat natione et lingua, *ibid.* Pietas ejus et mulieris decrepita, cum qua manebat, laudatur, etc., *ibid.* Malchus, quid significet, VII, 222.  
In maledictum et in detractum regum et principum non debemus prorumpere, III, 479. Maledictum Evæ mulieris in mulieribus subvertitur, VII, 241. Nullum moveat, quod Christus factus sit maledictum, 437. Unusquisque sanctorum factus maledictum pro populo, 432. Quod maledictum contemnendum et optatum, 21. Ubiunque maledictio ponitur in Scripturis, nunquam Dei nomen adjunctum est, 436.  
Maledictus qui non audit verba Dei, V, 805. Maledictus quis, 536, 436.  
Maleficium dissolutum in Circensibus equis, II, 22.  
Malefici in bonam partem accipiuntur, VI, 566. Malefici magi et incantatores quid differant, V, 627.  
Malitia innumeris vitis nocendi artibus, I, 612. In toto orbe regnavit ante adventum Christi, 622. Malitia nostra inebriat Deum, V, 679. Princeps malitiæ, et ejus discipuli, diaboli nomenclantur, 345. Malitia in Scripturis pro angustia, VI, 399, 851. Malitia dupliciter sumpta, VII, 657.  
Mali peccantium multitudine putant culpam peccatorum minui, I, 289. Illorum solatium est, bonos carere, *ibid.* Decipit bona de malis existimatio, II, 192. Malis prodest, ut bonis serviant, IV, 247. Arguuntur qui malorum abutuntur ministeriis, 1083.  
In Malogranatis significatur, concentus virtutum, II, 287. Malogranatum semper intelligitur de Ecclesia, VI, 771, 906. Malogranati arboris descriptio, *ibid.* Malogranati arbor Ecclesiæ figura, *ibid.*  
Malum breve putatur, quod finis melior subsequitur, I, 179. Mala presentia spe futurorum despiciuntur, 619. Proclivius est cor hominis a pueritia ad malum, 506. Pertinaces in eo, habendi sunt, sicut ethnici et publicani, 946. Naturali ducimur malo, 108. Aequali maledicto subjacent, qui bona mala dicunt, et qui mala bona dicunt, et qui mala bona judicant, 534. Facilius mala credunt homines, 788. Malum non tam natura cogit facere, quam voluntas, II, 401. Non potest auferri malum inolitum mali, nisi a solo vero medico, 776. Mala ostendere interdum non docentis est, sed velantis, 544. Malum pro afflictione sumitur, IV, 533, 750. Malum levius est aperte peccare, quam simulare, et fingere sanctitatem, 277. Mala omnia ob peccata nostra nobis immittuntur, V, 52 et 53. Malis præmentibus majorem habemus fructum in proximo, quam in nobis, 46. Malum quod Dominus fecit, quæle, VI, 255. Malum facere et diligere quid, 273. Malum alicui esse potest, quod malum non est, 668. Malum nonnunquam occasio fit bonorum, VII, 738. *Vide* Vitium.  
Mancertia subversa, I, 308.  
Mammea mater Alexandri imperatoris sancta femina, II, 893.  
Mammona divitiis nuncupatur, I, 117. Mammona non Hebræorum, sed Syrorum lingua divitiis sonat, et car, 863. Mammona quid, VII, 36.  
Mammilla pro eruditione, I, 400. Mammillæ infantularum, ut natæ fuerint, ligari solent, V, 147.  
Mamre civitas, III, 561.  
Manahen rex Israel, quæ munera regi Assyrio miserit, VI, 111.  
Manaim castra interpretantur, III, 336.  
Manasses penitentia sua non solum indulgentiam, sed et regnum recipere meruit, I, 469. Manasses post captivitatem restitutus in regno, et longo deinceps vixit tempore, III, 443, 456. Manasses crudelitas, IV, 666. Manasses egit penitentiam, VI, 673.  
Mandata Dei possibilia sunt, I, 1005. Omnia in uno

Lexis nomine continentur, *ibid.* Si inutilis est, qui fecit omnia mandata, quid de illo dicendum est, qui explere non potuit, 1033. Mandata Dei non sunt facilia, II, 751 et *seq.* Quo sensu dicuntur levia, 746.

Mane quid in Scripturis significet, IV, 77. De Mane Deum consurgere, q. 19, *ibid.* et 895.

Manichæi dogma, I, 232. Sententia ejusdem impla, 1012. Manichæi sententia de origine animarum, 949. Manichæi electi, 1028. Idem asserit homines posse, si velint, omni carere peccato, *ibid.* Notatur, 527, 752. Manichæus dicitur Paracletus, II, 395. Manichæi dogma, 259. Damnans legem, 729, 741. Ejusdem substantiæ esse humanam animam et Deum, asserit, 570. Animas hominum dicit partem esse Dei naturæ, 413, 426. Manichæum nominare pollutio est, 426. Thesaurus Manichæi, 593. Notatur, 412, 508. Manichæus aliam extra domum Dei Jacob quærebat domum, IV, 32. Manichæi dogma impium, VI, 582, 619. Manichæus, VII, 34, 211, 475, 737. Error ejusdem, 85, 107, 548. Dogma Manichæi refutatur, 48. Provocatur, 98, 105.

Manichæi dicuntur impurissimi, I, 519. Cur plurime ex Scripturis falsa esse contendunt, 160. Hanc falsitatem non tribunt apostolis, sed codicum corruptoribus, *ibid.* Convocatur, *ibid.* Errores Manichæorum, 1042. Dogma, 1056. Manichæorum blasphemie, IV, 272. Manichæi, VII, 492.

Manna habebat speciem glaciæ, IV, 266.

Mansi Burici equi, 399.

Manus accipiuntur pro opere nuptiarum, I, 105. Frustra aliud lingua prætendit, cum manus sentire aliud comprobatur, 1059. Manus quid sit, III, 471. Manus expansæ Dei et Christi, quid significent, IV, 772. Manus Domini commotione vel elatione pæne ac supplicia demonstrantur, 295. Manus habere super caput, quid, 856. Manus mortis, quid, VI, 151. De manu inimicorum nostrorum quomodo a Christo liberati? VII, 274.

Manusiones diversas esse in caelo, ordines Ecclesiarum probant, III, 569 et *seq.*

Manusionum XLII mysteria singillatim explicata, I, 468 et *seq.*

Mansueti qui sint intelligendi, I, 968. Mansuetos ferre, nulla virtus est, VII, 731.

Mansuetudo vera nulla passione turbatur, VII, 607. Hæc possidet terram, et quomodo, *ibid.* Ficta mansuetudo damnata, 731.

Manubias de vasis quondam Dei Romani Capitolio obtulerunt, IV, 590.

Mara mutatur sacramento crucis, I, 420.

Marcella (S.) virtutes comparantur cum virtutibus Annæ prophetissæ, I, 294. Marcellæ laudes, 781 et *seq.* Marcella mater erat in spiritu Paulæ et Eustochii, II, 352. S. Marcella unicum viduitatis exemplar., VII, 539. E. u. laudes, 569, 585.

Marcelli apud Nolam prælium, I, 18, 981. Marcellorum virtus in luctu et in bellis, 333.

Marcellus Sidetes, II, 352.

Marcellus Ancyranus, II, 925. Hilarius meminit illius tanquam hæretici, *ibid.*

Marcia Hortensium Catonemque viros habuit, II, 512.

Marcion Romam misit mulierem, quam deripendos sibi animos præpararet, I, 1031. Marcionis calumnia, 910. Dogma, 215. Notatur, 527, 748. Marcion dicitur primo-genitus diaboli, II, 857. Marcion et alii illudentes operibus Creatoris, 715. Ejusdem et aliorum argumenta, et blasphemias, 788. Duplicem admittit Deum, et duplicem rerum conditorem, 425. Ἀρχαῖος Marcionis, 461. Marcionis, et Valentini errore multi decepti, 857. Cur cibos refugit, 351. Dogma, 239. Notatur, 413, 508. Marcion et Valentini melioris se dicunt nature esse quam conditor est, III, 430. Marcion et Manichæus rubido ore dilaniabant veterem Legem, Evangelium tantum suscipientes, 480. Marcionis dogma et blasphemie, IV, 285, 574. Duo deos inducit, 105. Marcion et Valentinus hysæ assimilantur, 775. Marcion hæreticus, V, 784. Marcionis dogma et blasphemie, 90, 91. Marcionis hæresis, VI, 257, 370, 429, 535, 741. Marcion, VII, 54, 107, 121, 475, 757. Errores ejusdem, 85, 582, 454, 595, 645. Impugnatur, 493, 584, 660. Provocatur, 93, 105. Marcionis impietas, 685. Falsa interpretatio, 525. Repudiatur prophetas, 418. Marcionis et Manichæi hæreses carnem Christi putativam simulant, 448. Cur non habet Evangelium Dei, 386. Marcion non negabat Epistolam Pauli ad Philemonem, et eam non susus est corrumpere, 745. Cæteras ejusdem vel non suscepit, vel quædam ex his mutavit, *ibid.* Quid erasit de Apostolo Paulo, 423. Marcion et Manichæus quid de Apostolo tellere noluerunt, 475. Nonnulla eorum asserit, 474. De Marcione quidam errores, 357.

Marcionitas II, 201. Inter se discrepant, 877. Marcionitarum de Christo error, VII, 299.

Marcosanni, I, 344.

Marcus hæreticus quas provincias sua doctrina maculavit, I, 434.

Marcus idem Gnosticorum sectarius, IV, 761. Hæresim primum in Galliam, deinde in Hispanias intulit, *ibid.*

Marcus (S) Evangelista discipulus Petri, I, 313. Cathedra Marci Evangelistæ ubi, 583. Marci cap. xvi in Græcia libris omnibus desiderari dicitur, 825. Marcus discipulus Petri, II, 427. Auditor et Interpres ejusdem fuit, 827. Evangelium juxta Marcum, Petri dicitur, *ibid.* Marcus, quis, VII, 3. Evangelium scriptis juxta fidem magis gestorum, quam ordinem, *ibid.*

Mardochæus et Esther inter purpuram, superbiam humilitate vicerunt, I, 952. Tanti fuere meriti, ut captivi victoribus imperarent, *ibid.* Mardochæi et Esther historia sub quo Persarum regis gesta sit, V, 40 et *seq.*